
 

  

POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 
 
Odbor komunikace a vnějších vztahů 
Oddělení tisku 

  

 
 

 
Strojnická 27 
170 89 Praha 7 
 
 
Tel.: +420 974 834 233 
Email: pp.tisk@pcr.cz 

 

          PCR99ETRpo43117070    
Č. j. PPR-31110-2/ČJ-2023-990810 
 

          Praha 4. července 2023 
          Počet listů: 2  
    
    

 
Vážený pan 
Mgr. Jan Vobořil, Ph.D., advokát  
U smaltovny 1115/32 
Praha 7  
Datová schránka: jhjwbje 
 
 
Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – částečné 
poskytnutí informací 
 
Dne 20. 6. 2023 obdrželo Policejní prezidium České republiky žádost o informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 106/1999 Sb.“) od Iuridicum Remedium, z. s., IČ: 265 34 487, se sídlem Přístavní 
1236/35, Praha 7 - Holešovice, 170 00, právně zastoupené Mgr. Janem Vobořilem, Ph.D., 
advokátem č. ČAK:15017, se sídlem U smaltovny 1115/32, Praha 7, ve které se jmenovaný spolek 
domáhá poskytnutí následujících informací: 
 
  
„1) Jaké analytické nástroje k rozpoznávání tváří používá v současnosti Policie ČR?  
 
2) Kdo je výrobcem a dodavatelem těchto nástrojů?  
 
3) Žádám o poskytnutí veškeré smluvní dokumentace, která je spojena s nákupem těchto 
analytických nástrojů a jejich využíváním.  
 
4) Žádám o poskytnutí interních pokynů, které upravují využívání těchto analytických nástrojů.“ 
 
 
Policie České republiky jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. žádost 
o informace posoudila a po vyloučení těch informací, u nichž to stanovuje zákon č. 106/1999 Sb., 
poskytuje žadateli následující informace: 
 
 
Ad 1) 
Policie České republiky v současné době používá informační systém Digitálních podob osob (dále: 
„IS DPO“), pro upřesnění však povinný subjekt uvádí, že se nejedná o analytický nástroj v „pravém 



2 

slova smyslu“, neboť dochází k porovnávání pouze aktivně nahraných vstupních fotografií 
s fotografiemi v databázi DPO na základě konkrétního dotazu uživatele DPO. 
 
Ad 2) 
Dodavatelem programového řešení je společnost AUTOCONT a.s., IČ: 04308697, na základě 
smlouvy ze dne 23. 1. 2020, která je zveřejněna ve veřejně dostupném registru smluv pod číslem 
smlouvy/č.j.: 900000718.00.000 / PPR-17758-17/ČJ-2019-990656. 
 
Ad 3) 
Veškerá smluvní dokumentace je veřejně dostupná v registru smluv pod číslem smlouvy/č.j.: 
900000718.00.000 / PPR-17758-17/ČJ-2019-990656 (vizte odkaz: 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11509532?backlink=9z35v) 
 
Ad4) 
Zkušební provoz IS DPO probíhá od 22. 8. 2022 na základě RPP č. 194/2022, k zajištění 
zkušebního provozu informačního systému Digitálních podob osob, jehož přílohou jsou Zásady 
zkušebního provozu systému DPO. Tento rozkaz policejního prezidenta a po vyloučení informací, 
u kterých to stanovuje zákon č. 106/1999 Sb., i jeho přílohu, zasílá povinný subjekt v příloze tohoto 
dokumentu. 
 
Ve vztahu k vyloučeným informacím, tedy k části přílohy rozkazu policejního prezidenta 
č. 194/2022, k zajištění zkušebního provozu informačního systému Digitálních podob osob, 
povinný subjekt zároveň vydává rozhodnutí o odmítnutí části žádosti o informace. 
 
 
 
 
                                                                                                               plk. Mgr. Jozef Bocán 
                      vedoucí odboru                                                                                      
                     /podepsáno elektronicky/ 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11509532?backlink=9z35v

		2023-07-07T07:36:56+0000
	PhDr. Ondřej Moravčík
	Z rozkazu




